УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/Г  01.АоА
г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса
детского творчества «Волшебный мир театра» среди

дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 12.02.2023 г. № 234 «О проведении городского
онлайн конкурса детского творчества «Волшебный мир театра» среди
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», с целью проявления
инициативы, раскрытия творческих способностей и воображения
воспитанников дошкольных организаций, в период с 04 марта 202 года по 18
марта 2024 года прошел городской онлайн конкурс детского творчества
«Волшебный мир театра», в котором приняли участие следующие дошкольные
образовательные организации города Сочи: № 33, № 45, № 47, № 67, № 69,
№ 84, № 92, № 104, № 132.

Конкурс проводился по следующим номинациям: «Кукольный театр»,
«Театральная постановка».

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри,
приказываю:
1. Утвердить список победителей, призёров и участников городского

онлайн конкурса детского творчества «Волшебный мир театра» среди
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 1).

2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по
образованию и науке администрации муниципального образования городской
о к р у г  го р о д -к у р о р т  С о ч и  К р а с н о д а р с к о го  края .

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
принявших участие в подготовке к Конкурсу.

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края педагогических работников дошкольных
образовательных организаций за подготовку победителей и призеров
городского онлайн конкурса «Волшебный мир театра» (приложение 1).

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу начальника управления по
образованию и науке администрации
город-курорт Сочи Краснодарского края
от с ь ________№ _

Список
победителей, призёров и лауреатов детского творчества

«Волшебный мир театра» среди дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

место № ДОО Название
постановки

Название
коллектива

Ф.И.О педагога

Номинация «Кукольный театр»

1 МДОУ № 47 «Заюшкина
избушка» «Цветняшки»

Гореленкова
Татьяна

Александровна

1 МДОБУ № 67 «Колобок»
Подготовительная

группа
«Колокольчики»

Марчук
Ефросинья

Владимировна
Номинация «Театральная постановка»

1 МДОБУ № 45 «Как Настя
искала друзей»

Логопедическая
группа

Мирзаханян
Гаяне Рубеновна

1 МДОУ № 47 «Теремок» «Цветняшки» Середина Елена
Владимировна

1 МДОУ № 92 «Муха-
Цокотуха» «Радуга»

Меликсетян
Сатеник

Жораевна

1 МДОБУ № 104 Сказка
«Репка» Группа «Радуга»

Кашкавал
Светлана
Ивановна

2 МДОБУ № 33 «Масленичные
гуляния» «Ветерок»

Кузнецова
Светлана

Владимировна,
Сучкова Юлия

Борисовна

2 МДОБУ № 67 Белорусская
сказка «Пых»

Подготовительная
группа

«Звездочки»

Павленко Елена
Викторовна

2 МДОУ № 69 «Муха-
Цокотуха» Семицветики Русакова Елена

Михайловна

1
Выделение

2 МДОБУ № 84 «Волк и
козлята»

Группа
«Солнышко»

Кунич Людмила
Владимировна

2 МДОБУ № 132
Басня

«Стрекоза и
муравей»

Старшая группа
«Цыплята»

Ермолаева
Снежана

Вениаминовна,
Журавлева Ольга

Владимировна

Начальник управления

приложение 2
к приказу начальника управления по
образованию и науке администрации
город-курорт Сочи гокго края

Список членов жюри городского онлайн конкурса
детского творчества «Волшебный мир театра» среди дошкольных

образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:
-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Крюкова Светлана Ивановна, воспитатель МДОУ № 47;
-  Алкина Нонна Викторовна, воспитатель МДОУ № 47;
-  Гореленкова Алла Александровна, воспитатель МДОУ № 47;
-  Опомах Марина Александровна, воспитатель МДОУ № 47;
-  Плиева Оксана Муратовна, воспитатель муниципального дошкольного

образовательного бюджетного учреждения детского сада комбинированного
вида № 45 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

-  Моисеенко Ирина Владимировна, воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада
комбинированного вида № 45 муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Спириади Мария Константиновна, старший воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада № 17
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Начальник управления О.Н. Медведева